
OBLIGACIONES PAGADAS O GARANTIZADAS CON FONDOS FEDERALES 2021

TIPO DE 

OBLIGACIÓN PLAZO TASA FIN, DESTINO Y OBJETO

ACREEDOR, 

PROVEEDOR O 

CONTRATISTA IMPORTE TOTAL FONDO 

IMPORTE 

GARANTIZADO IMPORTE PAGADO

%RESPECTO 

AL TOTAL

CRÉDITO 

SIMPLE 76 MESES 7.9

REFINANCIAMIEN-TO 

SIN AUTORIZACIÓN
BANOBRAS 160,800,000.00$     

FONDO 

GENERAL DE 

PARTICIPA-

CIONES 160,800,000.00$      18,000,000.00$         11.19

1. La reducción del saldo de su deuda pública total con motivo de cada una de las amortizaciones a que se refiere el artículo, con relación

al registado al 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior.

IMPORTE

152,550,000.00$   

3,000,000.00$       

149,550,000.00$   

3,000,000.00$       

146,550,000.00$   

6,000,000.00$       

140,550,000.00$   

6,000,000.00$       

134,550,000.00$   

(-)AMORTIZACIÓN 4 (TRIMESTRE 4 2021)

DEUDA PUBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANTO LA AMORTIZACIÓN 4

IMPORTE Y PORCENTAJE TOTAL QUE 

SE PAGA Y GARANTIZA CON EL 

RECURSO DE DICHOS FONDOS

DEUDA PUBLICA BRUTA TOTAL AL 31 DICIEMBRE 2020

(-)AMORTIZACIÓN 3 (TRIMESTRE 3 2021)

DEUDA PUBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANTO LA AMORTIZACIÓN 3

(-)AMORTIZACIÓN 1 (TRIMESTRE 1 2021)

DEUDA PUBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANTO LA AMORTIZACIÓN 1

(-)AMORTIZACIÓN 2 (TRIMESTRE 2 2021)

DEUDA PUBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANTO LA AMORTIZACIÓN 2

ZACATECAS

MUNICIPIO DE GUADALUPE



2. un comparativo de la relación deuda pública bruta total a producto interno bruto  del estado  entre el 31 de diciembre del

ejercicio fiscal anterior y la fecha de la amortización.

(-)4.2 (-)4.9

152,550,000.00$        134,550,000.00$   

-3.98 -4.1

3. un comparativo de la relación deuda pública bruta total a ingresos propios del estado o municipio, según corresponda,

entre el 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior y la fecha de amortización.

189,880,250.89$        224,440,434.52$   

152,550,000.00$        134,550,000.00$   

80.34 59.94

Al 31 de dic de 2020

Trimestre que se 

informa

Ingresos Propios

Saldo de la deuda pública

Porcentaje

Producto Interno Bruto Estatal

Saldo de la deuda pública

Porcentaje

Al 31 de dic de 2020

Trimestre que se 

informa


